
 
 

БАШТАНСЬКА РАЙОННА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 
 

від "15" серпня 2019 року                                                                                      № 4 
 

Про депутатський запит депутата районної ради Атаманчука І.П. 

до сесії районної ради щодо внесення змін та доповнень до 

Комплексної програми сприяння оборонній та мобілізаційній 

готовності Баштанського району на 2017-2020 роки, затвердженої 

рішенням районної ради від 27 лютого 2017 року №11 
 

 Тридцята сесія           
сьомого  

скликання 

Розглянувши депутатський запит депутата районної ради Атаманчука І.П. до 

сесії районної ради щодо внесення змін та доповнень до Комплексної програми 

сприяння оборонній та мобілізаційній готовності Баштанського району на 2017-

2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 27 лютого 2017 року №11, 

відповідно до пунктів 9, 16 частини першої статті 43 Закону України від 21 травня 

1997 року №280/97-ВР «Про місцеве самоврядування в Україні», рішення Мико-

лаївської обласної ради від 16 травня 2019 року №19 «Про продовження строку дії 
на період до 2021 року включно обласної Цільової програми територіальної оборони 
у Миколаївській області на 2017-2018 роки», Законів України від 21 жовтня 1993 року 
№3543-XII «Про мобілізаційну підготовку та мобілізацію», від 06 грудня 1991 року 

№1932-XII «Про оборону України», від 25 березня 1992 року №2232-XII «Про вій-

ськовий обов’язок і військову службу», на підставі статей 21, 22 Закону України 

від 11 липня 2002 року №93-IV «Про статус депутатів місцевих рад», розділу ІХ 

«Розгляд депутатських запитів» Регламенту роботи Баштанської районної ради 
сьомого скликання, затвердженого рішенням районної ради від 10 грудня 2015 року 

№1, районна рада  
  

ВИРІШИЛА: 
 

1. Підтримати депутатський запит депутата районної ради Атаманчука І.П. до 

сесії районної ради щодо внесення змін та доповнень до Комплексної програми 

сприяння оборонній та мобілізаційній готовності Баштанського району на 2017-

2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 27 лютого 2017 року №11 

(додається). 
 

2. Продовжити строк дії Комплексної програми сприяння оборонній та мобі-

лізаційній готовності Баштанського району на 2017-2020 роки, затвердженої рішен-

ням районної ради від 27 лютого 2017 року №11, на період до 2021 року включно. 
 

3. Внести зміни та доповнення до Комплексної програми сприяння оборонній 

та мобілізаційній готовності Баштанського району на 2017-2020 роки, затвердженої 

рішенням районної ради від 27 лютого 2017 року №11, з продовженим строком дії 

до 2021 року включно: 



2 
 

1) у назві даної Комплексної програми, у самому тексті її розділів, роки 

«2017-2020» змінити на «2017-2021»; 
 

2) викласти у новій редакції пункт 7.7 розділу 7 «Основні завдання 

Програми»: 
 

«7.7. Забезпечення особового складу підрозділів територіальної оборони (роти 

охорони) військовою формою, спорядженням, засобами індивідуального захисту, 

наметами, системами опалення для наметів, предметами гігієни, приладдям для 

дотримання особистої гігієни та матеріалами для її виготовлення, спеціальними 
приладами, технікою та обладнанням, модульними всесезонними спальними система-

ми, килимами спальними польовими ізоляційними, комплектами польового індивіду-

ального посуду, засобами зв’язку та автоматизації, послугами зв’язку (у тому числі 

мережею Інтернет), комп’ютерною технікою і периферійним обладнанням, засоба-

ми, матеріалами, іншим речовим майном тощо, для облаштування місць розташу-
вання підрозділів територіальної оборони, місць зберігання зброї, польового табору. 

 

Райдержадміністрація, 

виконавчі комітети міської, сільських 

рад (за узгодженням), Баштанський 

районний військовий комісаріат            

(за узгодженням)    

2017-2021 роки»; 
 

3) доповнити розділ 7 «Основні завдання Програми» новим пунктом 7.8 

такого змісту: 
 

«7.8. З метою підготовки особового складу частин та підрозділів територіальної 

оборони Баштанського району здійснювати заходи щодо забезпечення перевезення  

особового складу та керівного складу військових комісаріатів для організації і 

проведення навчань, зборів, тренувань шляхом надання транспортних послуг, 

забезпечення матеріалами для виготовлення мішеней та навчальної матеріальної 

бази, комплектами одноразового посуду та канцелярськими товарами, а також з 

метою оплати комунальних послуг, харчування особового складу, придбанням 

питної води, надання інших матеріально-технічних засобів та послуг під час 

проведення зборів, навчань і тренувань.                                                      

Райдержадміністрація, 

виконавчі комітети міської, сільських 

рад (за узгодженням), Баштанський 

районний військовий комісаріат          

(за узгодженням)  

2017-2021 роки»; 
 

4) затвердити у новій редакції додаток до Програми «Основні завдання і 

заходи сприяння оборонній та мобілізаційній готовності Баштанського району на 

2017-2021 роки» (додається). 



3 
 

4. Депутатський запит депутата районної ради Атаманчука І.П. до сесії 

районної ради щодо внесення змін та доповнень до Комплексної програми 

сприяння оборонній та мобілізаційній готовності Баштанського району на 2017-

2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 27 лютого 2017 року №11, 

вважати виконаним.                                                            

 

 

 

Голова районної ради                                                                    А. ПЕТРОВ 
 

 

 

 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Рішення районної ради 

від 15 серпня 2019 р. № 4 

 

Додаток 

до Програми 

 
Основні завдання і заходи сприяння оборонній та мобілізаційній готовності Баштанського району на 2017-2021 роки* 

 

№ 

п/п 
Пріоритетні завдання Зміст заходу 

Строки 

виконання 

Відповідальні 

виконавці 

Джерела 

фінансування 

Орієн-

товні 

витрати     

в рік 

(грн)  

1 2 3 4 5 6 7 

1. Транспортне 

забезпечення мобільних 

груп по оповіщенню 

військовозобов’язаних. 

Забезпечення доставки 

мобілізованих до 

пунктів збору  
 

придбання паливно-

мастильних матеріалів 

з моменту 

оголошення 

мобілізації 

Баштанська районна 

державна 

адміністрація,  

Баштанський 

районний військовий 

комісаріат 

кошти районного 

бюджету, місцевих 

бюджетів, інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

30000 

2. Транспортне 

забезпечення мобільних 

груп по оповіщенню 

резервістів 

оперативного резерву 

першої черги  
 

придбання паливно-

мастильних матеріалів 

2017- 

2021 роки 

Баштанська районна 

державна 

адміністрація,  

Баштанський 

районний військовий 

комісаріат 

кошти районного 

бюджету, місцевих 

бюджетів, інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

17000 

 



2 
Продовження додатка 

до Програми 

 

1 2 3 4 5 6 7 

3. Забезпечення доставки 

резервістів на збори, а 

також повернення їх до 

місця дислокації 

військового комісаріату  

придбання паливно-

мастильних матеріалів 

2017- 

2021 

роки 

Баштанська районна 

державна 

адміністрація,  

Баштанський районний 

військовий комісаріат 

кошти районного 

бюджету, місцевих 

бюджетів, інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

 

8000 

4. Забезпечення 

перевезення 

військовозобов’язаних, 

призначених до 

підрозділів 

територіальної оборони 

(роти охорони) до місць 

проведення навчальних 

стрільб 

 

придбання паливно-

мастильних матеріалів  

2017- 

2021 

роки 

Баштанська районна 

державна 

адміністрація,  

Баштанський районний 

військовий комісаріат 

кошти районного 

бюджету, місцевих 

бюджетів, інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством  

4000 

 

5. Облаштування кімнати 

для зберігання зброї 

підрозділів 

територіальної оборони 

(роти охорони)  

придбання матеріалів, 

необхідних для 

облаштування кімнати 

2017 рік Баштанська районна 

державна 

адміністрація,  

Баштанський районний 

військовий комісаріат 

кошти районного 

бюджету, місцевих 

бюджетів, інші 

джерела не 

заборонені 

законодавством 

 

20000 

 
 



3 
Продовження додатка 

до Програми 
 

1 2 3 4 5 6 7 

6. Забезпечення особового складу 

підрозділів територіальної обо-

рони (роти охорони) військовою 

формою, спорядженням, 

засобами індивідуального 

захисту, наметами, системами 

опалення для наметів, 

предметами гігієни, приладдям 

для дотримання особистої 

гігієни та матеріалами для її 

виготовлення, спеціальними 

приладами, технікою та облад-

нанням, модульними всесезон-

ними спальними системами, 

килимами спальними польовими 

ізоляційними, комплектами 

польового індивідуального 

посуду, засобами зв’язку та 

автоматизації, послугами зв’язку 

(у тому числі мережею 

Інтернет), комп’ютерною техні-

кою і периферійним обладнан-

ням, засобами, матеріалами, 

іншим речовим майном тощо для 

облаштування місць розташу-

вання підрозділів територіальної 

оборони, місць зберігання зброї, 

польового табору 

придбання військової 

форми, спорядження, 

засобів 

індивідуального 

захисту,  зв’язку та 

іншого речового 

майна тощо 

2017- 

2021 роки 

Баштанська районна 

державна адміністрація,  

Баштанський районний 

військовий комісаріат 

кошти районного 

бюджету, місцевих 

бюджетів, інші 

джерела, не 

заборонені 

законодавством 

54000 



4 
Продовження додатка 

до Програми 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 

7. 

 

З метою підготовки особового 

складу частин та підрозділів 

територіальної оборони 

Баштанського району 

здійснювати заходи щодо 

забезпечення перевезення  

особового складу та керівного 

складу військових комісаріатів 

для організації і проведення 

навчань, зборів, тренувань 

шляхом надання транспортних 

послуг,  забезпечення 

матеріалами для виготовлення 

мішеней та навчальної 

матеріальної бази, 

комплектами одноразового 

посуду та канцелярськими  

товарами, а також з метою 

оплати комунальних послуг, 

харчування особового складу,   

забезпечення питною водою, 

надання інших матеріально- 

технічних засобів та послуг 
 

 

оплата послуг, 

придбання 

матеріалів, питної 

води 

 

2019- 

2021 роки 

 

Баштанська районна 

державна 

адміністрація,  

Баштанський районний 

військовий комісаріат 

 

кошти районного 

бюджету, 

місцевих 

бюджетів, інші 

джерела, не 

заборонені 

законодавством 

 

80000 

 



5 
Продовження додатка 

до Програми 
 
 

1 2 3 4 5 6 7 

 під час проведення зборів, 

навчань і тренувань  

     

 УСЬОГО     213000 

 

Примітка* - остаточний обсяг визначається рішенням районної ради під час затвердження та внесення змін до районного бюджету 

Баштанського району на відповідний бюджетний рік. 

 

 

 

Завідувач сектору взаємодії  

з правоохоронними органами,  

оборонної та мобілізаційної роботи  

апарату райдержадміністрації                                                                                                                      А. МОГИЛКО 

 

 

 



 

Сесії Баштанської 

районної ради 

 
Депутата районної ради 

сьомого скликання 

Атаманчука І.П. 

 

 
 

ДЕПУТАТСЬКИЙ ЗАПИТ 
 

Відповідно статей 21, 22 Закону України від 11 липня 2002 року №93-IV «Про 

статус депутатів місцевих рад» прошу розглянути на тридцятій сесії районної ради 

питання «Про депутатський запит депутата районної ради Атаманчука І.П. до 
сесії районної ради щодо внесення змін та доповнень до Комплексної програми 
сприяння оборонній та мобілізаційній готовності Баштанського району на 2017-
2020 роки, затвердженої рішенням районної ради від 27 лютого 2017 року №11». 
Доповідач: Могилко А. – завідувач сектору взаємодії з правоохоронними органами, 

оборонної та мобілізаційної роботи апарату райдержадміністрації.                                             

Проект рішення районної ради підготовлено Баштанською районною 

державною адміністрацією.  

 

 

 

Депутат районної ради                                                                  І. АТАМАНЧУК 

 

 

12 серпня 2019 року 


